Забайкальский край

Муниципальный район «Могойтуйский район»

Администрация сельского поселения «Ага-Хангил»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 июня 2022 года                                                                                           № 24
с. Ага-Хангил

Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета сельского поселения «Ага-Хангил»
    В соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», с изменениями от 05 марта 2022 года № 294 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам администрирования и формирования перечня источников доходов Российской Федерации и признании утратившим силу отдельного положения акта Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Забайкальского края от 19 декабря 2017 года № 522 «Об утверждении Порядка представления реестров источников доходов бюджетов муниципальных образований Забайкальского края и реестра источников доходов бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Забайкальского края Министерства финансов Забайкальского края», руководствуясь статьей 34 Устава сельского поселения «Ага-Хангил», администрация сельского поселения «Ага-Хангил»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Ага-Хангил» от 05 апреля 2019 года № 24 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета сельского поселения «Ага-Хангил».
2. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета сельского поселения «Ага-Хангил» (Приложение).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Ц.Б. Бадараеву, ведущего специалиста администрации сельского поселения «Ага-Хангил».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения                                                               Ж.Б. Дашиева
Ц.Б. Бадараева
Приложение                                                                                                                                                                                                                к постановлению администрации                                                                                                                                                              сельского поселения «Ага-Хангил»                                                                                                                                                       № 24 от 16 июня 2022 г.
Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета сельского поселения «Ага-Хангил»

1. Настоящий Порядок формирования и ведения источников доходов бюджета сельского поселения  «Ага-Хангил» (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального района «Могойтуйский район» от 10 июня 2022 года № 336 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов муниципального района «Могойтуйский район» и устанавливает основные принципы и правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета сельского поселения  «Ага-Хангил» (далее - реестр источников доходов бюджета).

2. Для целей настоящего Порядка применяются следующие понятия: реестр источников доходов бюджета представляет собой свод информации о доходах бюджета по источникам доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета на основании перечня источников доходов Российской Федерации.

Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется как единый информационный ресурс, в котором отражаются бюджетные данные на этапах составления, утверждения и исполнения решения о бюджете по источникам доходов бюджета и соответствующим им группам источников доходов бюджетов, включенных в перечень источников доходов сельского поселения «Ага-Хангил».
Сельское поселение «Ага-Хангил» является участником процесса ведения реестра источников доходов бюджета.

3. Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется в электронной форме в информационной системе «Бюджет – Смарт».

4. Реестр источников доходов бюджетов ведется на государственном языке Российской Федерации.

5. Реестр источников хранятся в соответствии со сроками хранения архивных документов, определенными в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.

6. Реестр источников доходов бюджета ведется главным специалистом бухгалтером администрацией сельского поселения «Ага-Хангил».

7. В реестр источников доходов бюджетов в отношении каждого источника дохода бюджета включается следующая информация:

а) наименование источника дохода бюджета;

б) код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий источнику дохода бюджета, и идентификационный код источника дохода бюджета по перечню источников доходов Российской Федерации;

в) наименование группы источников доходов бюджетов, в которую входит источник дохода бюджета, и ее идентификационный код по перечню источников доходов Российской Федерации;

г) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета;

д) информация об органах государственной власти (государственных органах), органах местного самоуправления, органах управления государственными внебюджетными фондами, Центральном банке Российской Федерации, казенных учреждениях, иных организациях, осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета;

е) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, сформированные в целях составления и утверждения федерального закона о федеральном бюджете, федеральных законов о бюджетах государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, законов субъектов Российской Федерации о бюджетах субъектов Российской Федерации, законов субъектов Российской Федерации о бюджетах государственных внебюджетных фондов, муниципальных правовых актов представительных органов муниципальных образований о местных бюджетах (далее - закон (решение) о бюджете);

ж) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с законом (решением) о бюджете;

з) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с законом (решением) о бюджете с учетом закона о внесении изменений в закон (решение) о бюджете;

и) показатели уточненного прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, формируемые в рамках составления сведений для составления и ведения кассового плана исполнения бюджета;

к) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета;

л) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения доходов бюджета в соответствии с законом (решением) об исполнении бюджета;

м) иная информация, предусмотренная порядками формирования и ведения реестров источников доходов бюджетов, утвержденными в установленном порядке (за исключением реестра источников доходов Российской Федерации).

8.   Реестр источников доходов бюджета сельского поселения «Ага-Хангил» предоставляется в Управление по финансам администрации муниципального района «Могойтуйский район».

Ведущий специалист                                                                        Ц.Б. Бадараева